

Uroczyste otwarcie Centrum Etnograficzno - Ekumenicznego w Dubinach

W dniu 26.10.2010 r. miało miejsce przekazanie do użytku utworzonego Centrum Etnograficzno - Ekumenicznego w Dubinach. Swą obecnością uroczystość uświetnili między innymi Jego Eminencja Wielce Błogosławiony Sawa Metropolita Warszawski i Całej Polski, przedstawiciel Ambasadora Republiki Białoruś w RP, Starosta Powiatu Hajnowskiego pan Jerzy Sirak, Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego pani Elżbieta Filipowicz, pan Jan Syczewski - Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego i Przewodniczącego BTSK, Pan Mikołaj Janowski Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego oraz Kierownik Biura Powiatowego ARiMR. Wśród licznie przybyłych gości znaleźli się także przedstawiciele Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, Starostwa Powiatowego w Hajnówce, sąsiednich Urzędów Gmin, duchowni parafii prawosławnych i rzymskokatolickich powiatu hajnowskiego oraz wielu innych.

Uroczystości rozpoczęte zostały symbolicznym przecięciem wstęgi, po którym miało miejsce poświęcenie budynku przez Metropolitę Warszawskiego i Całej Polski oraz przez ks. Zbigniewa Niemyjskiego Dziekana Dekanatu Hajnowskiego. Następnie w swoim wystąpieniu Wójt Gminy Hajnówka Olga Rygorowicz podsumowała działania jakie zostały poczynione w celu utworzenia Centrum. Kolejnym punktem obchodów był referat Pani Anny Radziukiewicz pt. „Wolność i grzech. Myśli o współczesnej cywilizacji Patriarchy Kiryła”, po którym miała miejsce prezentacja pieśni w wykonaniu zespołu „Dubiny” działającego przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum Publicznym w Dubinach oraz Chóru Leśników z Białowieży. Uroczystość zamknął poczęstunek przygotowany przez pracowników stołówki szkolnej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Publicznego w Dubinach.

Projekt przyjęty do realizacji przez Gminę Hajnówka; przystosowania nieużytkowanych budynków szkolnych na potrzeby Centrum Etnograficzno - Ekumenicznego w Dubinach jest współfinansowany ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz z funduszy Unii Europejskiej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007 - 2013.

www.gmina-hajnowka.pl/